17-02-2024 00:35:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O fato do semáforo instalado estar muito próximo ao viaduto dificulta a visualização dos motoristas, que por
diversas vezes desatentos ultrapassam no sinal vermelho, colocando em risco principalmente a integridade dos alunos
que utilizam o dispositivo e a faixa de pedestre para travessia.

Sr. Divonei Gonçalves dos Santos, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de recuar para
melhor visualização, o semáforo instalado na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-12-2019

AVENIDA RONDON PACHECO, EM FRENTE AO COLÉGIO GABARITO E AO GRIFF
SHOPPING, LIDICE, 38.400-050, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 24175/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total